takwa merupakan persyaratan utama bagi setiap guru, yang secara praktis akan

berimplikasi pada keharusan setiap guru untuk mentransformasikan nilai-nilai

akhlak yang mulia dalam setiap mata pelajaran yang dipelajari oleh peserta didik.

Hal ini selaras sebagaimana yang dikemukakan Ibnu Maskawaih (330 H/940 M-

421 H/1030 M), bahwa setiap ilmu atau mata pelajaran yang diajarkan oleh

guru/pendidik harus memperjuangkan terciptanya akhlak yang mulia (Muhaimin,

2009: 57).

Dari uraian di atas dapat dipahami bahwa berbagai kritik dan sekaligus yang

menjadi kelemahan dari pelaksanaan pendidikan agama lebih banyak bermuara